BOLETIM DA
SEDEC/CBMERJ

NÚMERO
68

DATA
15/10/2004

FOLHA
1704

9. ATOS DO PODER EXECUTIVO – DOERJ DO PODER EXECUTIVO Nº 68,
DE 10 DE ABRIL DE 2003 – PÁGINAS 03 E 04 – TRANSCRIÇÃO

DECRETO Nº 33.011, DE 09 DE ABRIL DE 2003

DISPÕE SOBRE A RESTAURAÇÃO DOS EFEITOS DO
DECRETO ESTADUAL 3.767, DE 04 DE DEZEMBRO DE
1980 E A REVOGAÇÃO DO DECRETO 32.327, DE 05 DE
DEZEMBRO DE 2002, DO DECRETO 32.641, DE 03 DE
JANEIRO DE 2003 E DO DECRETO 32.846 DE 28 DE
FEVEREIRO DE 2003 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, tendo em vista o que consta do processo administrativo nº E-27/001-3210/2003,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam restaurados os efeitos do Decreto 3.767, de 05 de dezembro de 1980, e do seu anexo,
voltando a vigorar o Regulamento Disciplinar do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de
Janeiro por ele aprovado, com as alterações introduzidas até 28 de fevereiro de 2003.
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, especialmente o Decreto 32.327, de 05 de dezembro de 2002, e o Regulamento por ele
aprovado, ambos alterados pelos Decretos 32.641, de 03 de janeiro de 2003 e 32.846, de 28 de
fevereiro de 2003.

Rio de Janeiro, 09 de abril de 2003

ROSINHA GAROTINHO